UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON TÂN LẬP 1  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:  408 /KH-MNTL1               Tân Tiến, ngày   03   tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện việc kiểm soát khai tài sản, thu nhập hàng năm

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP  ngày 30 tháng 10 năm 2020 của  Chính

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Ban chấp

hành Trung ương ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu

nhập;

Căn cứ Công văn  số 1102 /QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024;

Trường Mầm non Tân Lập 1 xây dựng kế hoạch kế hoạch thực hiện kê khai tài

sản, thu nhập hàng năm như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Mục đích của việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập để nhân viên, viên

chức toàn trường biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh

bạch tài sản, thu nhập của người đó; phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Yêu cầu

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập và biến động về tài sản, thu nhập

của mình, của vợ hoặc chồng, con chưa thành niên theo quy định của pháp luật. Người

có nghĩa vụ kê khai phải trung thực về tài sản, thu nhập, giải trình trung thực về nguồn

gốc của tài sản, thu nhập tăng thêm theo trình tự, thủ tục quy định và chịu trách nhiệm

trước pháp luật  về việc kê khai tài sản, thu nhập.

-Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai phải

thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Đối tượng công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập bao gồm:

    Lãnh đạo: 01 Hiệu trưởng và 02 Phó Hiệu trưởng;

2. Danh sách người trong diện kê khai (kèm theo bảng danh sách)

Tiến hành lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai gửi về UBND thành phố

(thông qua phòng Nội vụ), hoàn thành trước ngày 10/12/2024.

3. Hình thức công khai

Bản kê khai tài sản của người có nghĩa vụ kê khai được công khai bằng hình

thức niêm yết.

- Việc kê khai hằng năm, hoàn thành trước ngày 31/12/2024.

3. Hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập trong năm 2024:

3.1. Việc kê khai lần đầu: được thực hiện theo Mẫu Bản kê khai tại Phụ lục I

ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,

đơn vị.

- Việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là 10 ngày kể từ ngày được tiếp nhận,

tuyển dụng, bố trí vào vị trí công tác.

3.2. Việc kê khai hàng năm: được thực hiện theo Mẫu Bản kê khai tại Phụ lục

I ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ về kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

- Việc kê khai hằng năm, hoàn thành trước ngày 31/12/2024.

3.3. Việc kê khai bổ sung: được thực hiện theo Mẫu bản kê khai và hướng dẫn

việc kê khai bổ sung tại Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP

của Chính phủ.

- Viêc kê khai bổ sung, hoàn thành trước ngày 31/12/2024.

* lưu ý:

- Bản kê khai hàng năm, bổ sung và lần đầu trong năm 2024 được lập thành 02

bản (đánh máy hoặc viết tay, tuy nhiên phải thống nhất chỉ sử dụng một hình thức duy

nhất trong một bản kê khai), người kê khai phải ký ở từng trang và ký, ghi rõ họ tên ở

trang cuối cùng của bản kê khai.

- Các đơn vị, địa phương nghiên cứu kỹ hướng dẫn cách ghi được nêu tại Phần

B ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

4. Giao, nhận bản kê khai:

- Người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm kê khai theo đúng mẫu quy định và

nộp 02 bản kê khai cho đơn vị, địa phương mình để quản lý, sử dụng người có nghĩa

vụ kê khai.

- Thủ trưởng các đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm phân công cán bộ, công

chức hướng dẫn người có nghĩa vụ kê khai thực hiện kê khai theo đúng quy định. Đồng

thời, kiểm tra kỹ bản kê khai, tài sản thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai trước khi

tiếp nhận, tổng hợp và bàn giao về UBND thành phố (thông qua Thanh tra thành

phố).

 - Phạm vi và địa điểm niêm yết:

 + Phạm vi: Được công khai trong phạm vi toàn trường.

+ Địa điểm niêm yết: Tại bảng thông tin nội bộ nhà trường  (Đặt trước phòng hành

chính của nhà trường), đảm bảo an toàn, không mất, là nơi toàn trường có thể xem

được.

- Yêu cầu niêm yết: Trong suốt quá trình niêm yết, không được tháo gỡ, bôi, tẩy

xóa hay thay đổi nội dung. Nếu có giáo viên, nhân viên có ý kiến thắc mắc, cần làm rõ

liên quan đến nội dung bản kê khai xin liên hệ với BCH Công đoàn để phản ánh.

- Thể thức văn bản được niêm yết:

+ Niêm yết bản kê khai của từng cá nhân

+ Trong từng bản kê khai có ký, ghi rõ họ tên trên mỗi mặt bản kê khai tài sản, thu

nhập. Cuối bản kê khai tài sản, thu nhập ghi rõ ngày tháng năm kê khai tài sản, thu

nhập.

+ Việc niêm yết phải được lập thành biên bản, trong đó ghi rõ các bản kê khai được

niêm yết, có chữ ký xác nhận của người đứng đầu đơn vị và đại diện tổ công đoàn.

- Người kê khai phải nộp: 05 bản ( 03 bản nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo, 01

bản dán niêm yết, 01 bản lưu hồ sơ cá nhân tại cơ quan)

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Hiệu trưởng  có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức việc kê khai, công khai kịp

thời, đúng đối tượng, đúng trình tự thủ tục theo quy định.

3.2. Các cá nhân và bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thực hiện đúng chức trách

nhiệm vụ, quy trình đối với các công việc được phân công trong kế hoạch và các quy

định của cấp trên.

3.3. Các cá nhân trong đối tượng phải kê khai tài sản cần nghiên cứu kỹ các văn

bản và kê khai trung thực, rõ ràng theo quy định và hướng dẫn về kê khai, công khai

và đúng với thời gian trong kế hoạch và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các

thông tin trong Bản kê khai.

3.4. Việc niêm yết Bản kê khai tài sản, thu nhập phải được lập thành biên bản để

ghi nhận địa điểm niêm yết, thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc và các phản ánh liên

quan đến nội dung Bản kê khai (nếu có); việc lập biên bản phải có sự tham gia của

BCH công đoàn và lãnh đạo đơn vị.

3.5. Việc niêm yết công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập phải được tiến hành

tại vị trí niêm yết đảm bảo an toàn, không làm mất, rách, nát và đủ điều kiện để mọi

người trong đơn vị có thể xem các Bản kê khai.

- Căn cứ Kế hoạch này, xây dựng kế hoạch kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 hoàn

thành trước ngày 31/12/2024, đồng thời triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, đúng quy

định của pháp luật.

- Tiến hành bàn giao 02 bản kê khai hàng năm, bổ sung và lần đầu trong năm

2023, hoàn thành trước ngày 10/01/2025 và lập biên bản giao nhận Bản kê khai tài

sản, thu nhập.

- Báo cáo kết quả triển khai công tác kê khai, công khai tài sản thu nhập trong năm

2024, hoàn thành trước ngày 15/02/2025 (đính kèm Phụ lục 5) và kèm biên bản cuộc

họp công khai hoặc biên bản niêm yết công khai theo quy định.

- Hồ sơ gửi về UBND thành phố (Thông qua phòng nội vụ) gồm:

+ Kế hoạch thực hiện công tác kê khai và công khai tài sản, thu nhập năm 2024;

+ Danh sách người có nghĩa vụ kê khai hằng năm, bổ sung và lần đầu trong năm

2024;

+ Các bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai do Thanh tra

tỉnh kiểm soát (hằng năm, bổ sung và lần đầu trong năm 2024);

+ Biên bản cuộc họp công khai hoặc biên bản niêm yết công khai (hằng năm, bổ

sung và lần đầu trong năm 2024;

+ Báo cáo kết quả triển khai công tác kê khai và công khai tài sản, thu nhập;

+ Biên bản giao nhận Bản kê khai tài sản, thu nhập (chuẩn bị sẵn khi đến bàn

giao tại Thanh tra thành phố).

Trên đây là Kế hoạch thực hiện kê khai tài sản, thu nhập hàng năm của trường

Mầm non Tân Lập 1./.

Nơi nhận:
- Toàn thể CBGVNV (mail);

- Phòng Giáo dục và Đào tạo NT;

- Lưu: VT, HT.

         PHÓ HIỆU TRƯỞNG

         Hà Thị Hồng Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:46:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Hà Thị Hồng Tuyên<hthtuyen.mn8t3.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:47:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRƯỜNG MẦM NON TÂN LẬP 1<mntlap1.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!